РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Администрация
сельского поселения  Выселки
муниципального района
Ставропольский
Самарской области
РАСПОРЯЖЕНИЕ №  4
от 24.01.2019г.
«О мероприятиях по предотвращению несчастных случаев (травматизма) населения, обусловленных сходом снежных масс и падением сосулек с крыш зданий»
        В целях снижения и предотвращения несчастных случаев (травматизма) населения, обусловленных сходом снежных масс и падением сосулек с крыш зданий, на территории сельского поселения  Выселки считаю необходимым:
1. Руководителям предприятий, организаций и учреждений – собственников и владельцев зданий и сооружений, независимо от форм собственности, собственников жилого фонда и нежилого фонда, принять необходимые меры по выявлению и ликвидации снежных заносов кровель (очистка кровель от снежно-ледяных  масс и сосулек). Принять меры по своевременному очищению кровли от снежных наносов с соблюдением требований Правил техники безопасности.
2. Руководителям предприятий, организаций и учреждений -  предоставить информацию о графиках очистки крыш зданий, навесов и заключенных договоров со специализированными организациями   в Администрацию сельского поселения Выселки запрашиваемую информацию направить на электронную почту: selskoepv@mail.ru до 28.01.2018г
3.Ведущему  специалисту  администрации сельского поселения Выселки  разместить в местах массового скопления населения материалы разъяснительного характера по предупреждению населения о риске, связанном с хождением около зданий в период снегопадов, метелей, активного снеготаяния.
4. Распоряжение подлежит официальному  опубликованию в газете  «Вестник сельского поселения Выселки» и на официальном  сайте администрации сельского поселения Выселки в сети Интернет    http:// viselki.stavrsp.ru.
5.Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава
сельского поселения Выселки                                                        З.Г.Мердеев
Распоряжения №4 от 24.01.2019г  получили :
Директор школы  Чабуркина О.А. ____________________
Зав.детским садом «Чебурашка »  Ендуткина С.Н. ____________
Директор ДМШ    Сафиуллова Е.В__________
Директор ДК Савчук А.Г.   __________________
Почта ______________________________
«Магнит»___________________________
«Пеликан»__________________________
ООО «Корал» __________________________
_____________________________________
Амбулатория ______________________
ООО «Комфорт»_______________________
Председатели многоквартирных домов: